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Im bliżej morza, tym lepsze zdrowie

Ludzie mieszkający nad morzem cieszą się lepszym zdrowiem niż ci, którzy
mieszkają w głębi kraju - wynika z raportu przygotowanego przez badaczy z Uniwersytetu Exeter
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w Wielkiej Brytanii.

By sprawdzić, w jaki sposób na zdrowie obywatela może wpływać część kraju, w której mieszka,
naukowcy przeanalizowali dane ankiety towarzyszącej spisowi ludności przeprowadzonemu
w Wielkiej Brytanii w 2001 roku (udział wzięło w niej 48 mln osób). Okazało się, że zdrowie
Wyspiarzy było tym lepsze, im mniejsza odległość dzieliła ich od wybrzeża, przy czym zależność ta
była szczególnie silna w przypadku obszarów o najmniejszym stopniu uprzemysłowienia.

Wcześniejsze analizy autorstwa tego samego zespołu wykazały, że jako miejsce zamieszkania
wybrzeże nie tylko oferuje więcej możliwości aktywnego spędzania czasu, ale także w wyraźnie
wpływa na zmniejszenie poziomu stresu. Spacer po plaży uspokaja i relaksuje bardziej niż wizyta
w parku czy na wsi. Może to częściowo wyjaśniać, dlaczego mieszkańcy wybrzeża czują się zdrowsi -
mówią naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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